
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

 

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NA KOMPLEXNÍ GEOTECHNICKÝ MONITORING A 
PASPORTIZACI PRO STAVBU: „PROVOZNÍ ÚSEK I.D PRAŽSKÉHO METRA – ÚSEK PANKRÁC – 

OLBRACHTOVA – STAVEBNÍ ČÁST“ 
Č. 001074 00 21 

 

 
DODATEK Č. 6  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

2 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Poskytovatel: „Krtek D monitoring“ – společnost založená podle § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„občanský zákoník“), jejímž vedoucím společníkem je 

 

SG Geotechnika a.s. 

se sídlem: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00, Praha 5 

zastoupená: Ing. Petr Kučera člen představenstva a  
Mgr. Lucie Bohátková člen představenstva 

IČO: 41192168  

DIČ: CZ41192168, plátce DPH  

bankovní spojení: FIO banka a.s. 

číslo účtu: 2102072338/2010 

  

a dalšími společníky: 
INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

 IČO: 03579727 

 DIČ: CZ03579727, plátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 90303071/0100 

 

 GeoTec-GS, a.s. 

 se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600 

 IČO: 25103431 

 DIČ: CZ25103431, plátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 51-3658250237/0100 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

3 
 

 

 PUDIS a.s. 

 se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

 IČO: 45272891 

 DIČ: CZ45272891, plátce DPH 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
 číslo účtu: 2689681/0300 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
(Objednatel a Poskytovatel dále též souhrnně jako „Strany“) 

 

uzavřely dne 26. 11. 2021 podle ustanovení § 1746 odst. 2. občanského zákoníku smlouvu o poskytování 
služeb, jejímž předmětem je geotechnický monitoring raženého díla při realizaci stavby a soudně znalecká 
výchozí pasportizace a průběžná a konečná repasportizace v rámci stavby „Provozní úsek I.D 
pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část“ (dále jen „Smlouva“), ev. č. veřejné 
zakázky Z2020-000627. 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se Strany dohodly na následujících změnách Smlouvy. 
 

2. PREAMBULE  
 

Vzhledem k tomu, že,  
 

A. v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, resp. okolností, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných monitorovacích prací a 

pasportizace a dalších změn, jež doposud nebyly a nejsou obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, a tudíž ani ve Smlouvě; 
 

B. tyto dodatečné práce monitoringu a pasportizace a další změny Smlouvy jsou nezbytné pro 
provedení původních služeb dle Smlouvy a stejně tak pro řádné dokončení díla. 

Dílčí změny služeb obsažené ve schválených Změnových listech tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy 

se týkají nezbytných úprav služeb monitoringu, které byly zjištěny po zahájení realizace stavby, 
a to konkrétně: 

 

1. změny týkající se upřesnění instrumentace geotechnického monitoringu na objektech SVJ-

Kovařovicova a SVJ-Krč. 
2. změny týkající se upřesnění instrumentace geotechnického monitoringu na trase metra C. 

3. změny týkající se skutečného počtu provedených měření v rámci geotechnického 
monitoringu v objektu SVJ-Kovařovicova, které vycházejí z požadavků RAMO či báňského 
projektanta. 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

4 
 

C. Strany po důkladném posouzení všech okolností, které měly či mohly mít vliv na průběh plnění 
Smlouvy, dospěly k závěru, že aktuální znění Smlouvy již formálně neodpovídá skutečnosti, 
ačkoliv se o to žádná ze Stran vlastním zaviněním nepřičinila; 
 

D. a vzhledem k tomu, že Strany měly a mají zájem na zachování práv a povinností dle Smlouvy 
(vč. práv a povinností v této Smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují 
ustanovení občanského zákoníku v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto Dodatkem č. 6 

nehodlají svůj dosavadní právní vztah zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen upravit a/nebo 
doplnit některá ujednání, aniž by porušily příslušná ustanovení ZZVZ i ve vztahu k původním 
zadávacím podmínkám zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této Smlouvy; nyní Strany 
uzavírají tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě následujícího znění: 

 

3. Předmět dodatku 
 
3.1 Strany přistupují k upřesnění Ceny služeb ve smyslu článku 7 Smlouvy, a to z důvodů, které byly 

Smlouvou předvídány v rámci odst. 7.2 až odst. 7.8 Smlouvy. Upřesnění ceny tak představuje 
celkem částku 6.100.407,00 Kč bez DPH (slovy: šest milionů jedno sto tisíc čtyři sta sedm korun 
českých). 
 

REKAPITULACE CENY  

cena dle Smlouvy 791.999.912,00 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 0 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 2 -2.760.874,00 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 3 15.779.242,95 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 4 28.356.982,15 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 5 19.761.192,00 Kč bez DPH 

cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 6 6.100.407,00 Kč bez DPH 

Celkem 859.236.862,10 Kč bez DPH 

 
Dílčí změny díla jsou poté v hodnotě: 
 
1. Změnový list č. GTM/025/P řeší doplnění instrumentace o dva strunové deformometry 

a meteostanici nacházející se na střeše objektu SVJ-Kovařovicova. Hodnota tohoto změnového 
listu je Změnový list č. GTM/025/P bude tvořit Přílohu č. 2a) tohoto Dodatku č. 6 
Smlouvy.  
 

2. Změnový list č. GTM/028/R upřesňuje instrumentaci objektu SVJ-Krč o provedení hloubkově 
stabilizovaných nivelačních bodů v základech objektu SVJ-Krč. Hodnota tohoto změnového 
listu je Změnový list č. GTM/028/R bude tvořit Přílohu č. 2b) tohoto Dodatku 
č. 6 Smlouvy. 
 

3. Změnový list č. GTM/030/P upřesňuje instrumentaci geotechnického monitoringu na trase 
metra C o navýšení počtu konvergenčních bodů, nivelačních bodů na kolejnici, konvergenčního 
měření, prohlídek objektů metra, doplnění automatických deformometrických snímačů a 
prodloužení optovláknového senzoru FBG. Hodnota tohoto změnového listu je 

Změnový list č. GTM/030/P bude tvořit Přílohu č. 2c) tohoto Dodatku č. 6 
Smlouvy. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

5 
 

 
4. Změnový list č. GTM/033/R zahrnuje provedené počty měření v rámci geotechnického 

monitoringu v objektu SVJ-Kovařovicova od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2023. Hodnota tohoto 
změnového listu je Změnový list č. GTM/033/R bude tvořit Přílohu č. 2d) 
tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy.  

 
 
3.2 Strany se dále dohodly na znění Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy, která spočívá v přehledu 

Změnových listů Dodatku č. 6. 
 
 

 

4. Závěrečná ujednání 
 

4.1 Tento dodatek se řídí a vykládá v souladu s občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

 

4.2 Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tento dodatek 

při svém podnikání, a na tento dodatek se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. občanského 
zákoníku o neúměrném zkrácení. 

 

4.3 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 

4.4 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a o všech náležitostech, které Strany 

měly a chtěly v tomto dodatku sjednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto dodatku. 

Žádný projev Stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto 

dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních Stran. 

 

4.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto dodatku byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy. 

 

4.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto dodatku věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto dodatku. Kromě ujištění, 
která si Strany poskytly v tomto dodatku, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 
druhá smluvní strana informace při jednání o tomto dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná 
smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu tohoto dodatku. 

 

4.7 Poskytovatel bere na vědomí, že tento dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

6 
 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem. 

 

4.8 Strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4.9 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Poskytovatel obdrží 
shodně jeden (1) stejnopis. 

 

4.10 Přílohami tohoto dodatku, které jsou jeho nedílnou součástí, jsou: 
 
Příloha č. 1 Přehled změn vyplývajících ze Změnových listů č. GTM/025/P, GTM/028/R, 

GTM/030/P, GTM/033/R 
 
Příloha č. 2 

 
Změnové listy:  
a) Změnový list č. GTM/025/P 
b) Změnový list č. GTM/028/R 
c) Změnový list č. GTM/030/P 
d) Změnový list č. GTM/033/R 
 

  
Neoddělitelnou součástí tohoto Dodatku č. 6 je pouze Příloha č. 1 a u Přílohy č. 2 písm. a) až d) 
krycí listy předmětných Změnových listů, zbylé části Změnových listů vzhledem k jejich rozsahu 
nejsou neoddělitelnou součástí Dodatku č. 6, tj. nejsou s tímto Dodatkem č. 6 fyzicky svázány. Obě 
Strany potvrzují, že mají jedno kompletní originální vyhotovení předmětných Změnových listů 
k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

7 
 

Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle. 
 

V Praze dne __________________ 

Objednatel 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

 

V Praze dne __________________ 

Poskytovatel 

 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Kučera 

člen představenstva 

SG Geotechnika a. s. 

a na základě plné moci 

 

 

 

 

______________________________ 

Mgr. Lucie Bohátková 

člen představenstva 

SG Geotechnika a. s. 

a na základě plné moci  
  

  

 


